
Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

шестого созыва 

 

36-е заседание 

 

 

Решение  № 36/15 

 

 

16 августа 2018 года                                                             пгт. Вурнары 

 

 

О  внесении изменений в решение 

Вурнарского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 

20 февраля 2018 года №29/5 «О 

создании Общественного Совета 

Вурнарского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 г. N 32-ФЗ "Об 

Общественной палате Российской Федерации", Законом Чувашской Республики  от 1 

марта 2011 года №6 «Об общественной палате Чувашской Республики», Вурнарское 

районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:  

1. Внести изменения в решение Вурнарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 20 февраля 2018 года №29/5 «О создании Общественного Совета 

Вурнарского района» (далее – решение): 

- в приложении к решению в Положении об Общественном Совете Вурнарского 

района Чувашской Республики пункты 4.4, 4.7 раздела 4 «Порядок формирования 

Общественного Совета» изложить в следующей редакции: 

«4.4. Количественный состав Общественного совета составляет 9 человек. 

Персональный состав Общественного совета утверждается решением Вурнарского 

районного Собрания депутатов из числа кандидатов, предложенных равными долями 

главой администрации Вурнарского района, главой Вурнарского района. Одна из 

кандидатур включается в состав Общественного Совета Вурнарского района по 

предложению Общественной палаты Чувашской Республики. Глава администрации 

Вурнарского района Чувашской Республики,  глава Вурнарского района Чувашской 

Республики, Общественная палата Чувашской Республики вносят предложения по 

кандидатурам в состав Общественного совета путем направления соответствующего 

представления в Вурнарское районное Собрание депутатов.»;  

«4.7. Вурнарское районное Собрание депутатов не позднее 10 дней со дня окончания 

приема предложений, а также на основании поступивших представлений главы 

администрации Вурнарского района Чувашской Республики, главы Вурнарского района 

Чувашской Республики, Общественной палаты Чувашской Республики отбирает 

кандидатуры в состав Общественного совета с учетом всех требований и по согласованию с 

Советом Общественной палаты Чувашской Республики утверждает своим решением состав 

Общественного совета.»  

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования. 

 

 

Глава Вурнарского района                                                   Г.П. Спиридонов 


